
CEMEX Czech Republic, s.r.o. . Siemensova 
2716/2, 155 00 Praha 5, IČ: 27892638, DIČ: 
CZ27892638 

 

  

č. C64236C/12/05 - celoroční  

uzavřená podle § 2079 Občanského zákoníku (zákona č. 89/2012 Sb.)

 

Kupující: 

Městské vodovody a kanalizace  
Dvůr Králové nad Labem s.r.o.  
náměstí Denisovo 766  
544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČ: 28818334 DIČ: CZ28818334 

Zastoupen ve věcech smluvních: 

Ing. Petr Mrázek, jednatel 

Zapsáno u: Krajský soud v Hradci Králové, C29213 

(dále jen kupující) 

Prodávající: 

CEMEX Czech Republic, s.r.o. 
Siemensova 2716/2 155 00 Praha  5 

IČ: 27892638 DIČ: CZ27892638 

Zastoupen ve věcech smluvních: 

Zuzana Zinke, Obchodní zástupce 
Email: zuzana.zinke@cemex.com 

Bank.spojení: RAIFFEISENBANK A.S. 
Číslo účtu: 5020017857 / 5500 

Zapsáno u: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
124693 
(dále jen prodávající)

 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu movitou věc - zboží dle níže 
uvedené specifikace (dále jen "zboží") a převést na něho vlastnické právo ke zboží a závazek 
kupujícího zboží převzít a zaplatit kupní cenu. Dále je předmětem této smlouvy závazek prodávajícího 
poskytnout kupujícímu některé, dále v textu smlouvy přesně specifikované, služby spojené s 
dodávkou zboží a závazek kupujícího zaplatit cenu za poskytnutí těchto služeb. Dodávky zboží budou 
realizovány ze závodů prodávajícího: 

• Dvůr Králové (3204) 
• Hradec Králové-Správčice (3203) 
• Jaroměř (3214) 

II. SPECIFIKACE A CENA ZBOŽÍ 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou: od 11.1.2016 do 14.2.2017 . 

2. Ceny zboží, včetně služeb s dodávkou souvisejících, jsou platné pro všechny závody prodávajícího 
uvedené v bodu I. Předmět smlouvy. 
 

3. Smluvní cena včetně dopravy zahrnuje cenu zboží a dopravu automíchaček (tj. nakládka betonu, 
doprava na staveniště a zpět a vykládka na staveništi) v délce 30 minut. Dopravné je účtováno podle 
skutečně přepravovaného množství, minimální účtované množství (vytížení vozidla) je 6,0 
m3/automíchač. 
 

 
 
 
 
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 



CEMEX Czech Republic, s.r.o. . Siemensova 
2716/2, 155 00 Praha 5, IČ: 27892638, DIČ: 
CZ27892638 

 

4. Za dodané zboží se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu cenu, která je tvořena dohodou 
smluvních stran dle skutečné dodávky zboží, druhu a ceny za m31 zboží. 

5. Prodávající může případně dodat další druhy zboží v této smlouvě výslovně neuvedené, které budou 
konkretizovány dle zájmu kupujícího v písemných objednávkách. Cena tohoto zboží bude stanovena 
dohodou. Dohoda musí mít písemnou formu a musí být podepsána zástupci obou smluvních stran. 

6. Výše uvedené ceny zboží jsou platné pro všechny závody prodávajícího uvedené v bodu   
 I.Předmět smlouvy. Veškeré druhy zboží budou kupujícímu účtovány se slevou 12,00 % z ceníku    
prodávajícího pro závod Dvůr Králové (3204), který je nedílnou součástí této smlouvy. 

7. Dopravu na stavbu bude prodávající účtovat dle platného ceníku dopravy betonových směsí závodu 
prodávajícího, ze kterého je realizován odběr zboží, a to podle skutečné vzdálenosti na staveniště. 
V sazbě za dopravu je obsažena nakládka zboží, doprava na staveniště a zpět a vykládka v délce 30 
minut. Na dopravu se sleva nevztahuje. 

8. Při překročení 30-ti minutového limitu vykládky bude kupujícímu účtována sazba za zdržné 150,00 
Kč/ automíchač /za každou započatou 1/4 hodinu. 

9. Specifikace cen příplatků 

• Zimní opatření - v období od 15.11 - 15.3. automaticky a při podmínkách s nízkými a 
zápornými teplotami (pod +5°C): 120,00 Kč/m3 

• Práce přesčas od 18.00 hod do 6.00 hod: 5,00 % 
• Práce v sobotu do 14:00 hod: 5,00 % 
• Práce v sobotu od 14:00 hod: 5,00 % 
• Práce v neděli a svátek: 10,00 % 

10. Ostatní služby a příplatky spojené s dodávkou zboží se řídí ceníkem prodávajícího pro závod Dvůr 
Králové (3204), platným k datu odběru kupujícím. 

11. V ceně zboží je započítána cena souhrnných atestů zkoušek pevnosti v tlaku v četnostech 
předepsaných normou ČSN EN 206-1 z3 a z4, zhotovených laboratoři prodávajícího. Tyto atesty 
budou předány kupujícímu na vyžádání a po zaplacení příslušných faktur na cenu zboží. 

12. Všechny ceny uvedené v této smlouvě jsou ceny bez DPH. Výši DPH bude prodávající účtovat dle 
platných právních předpisů. 

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím. Splatnost faktury 
činí 21 dnů ode dne jejího vystavení. Právo fakturovat cenu za dodané zboží, dopravu, ukládání a 
jiné služby, vzniká prodávajícímu průběžně po dodání každé samostatné dílčí dodávky zboží. Faktura 
bude obsahovat soupis dodacích listů. Dodací listy jsou považovány za kupujícím potvrzený doklad 
o řádném dodání a převzetí zboží a jsou v kopii ponechány kupujícímu při přejímce zboží na 
staveništi. Kupující v případě nesouhlasu s vystavenými daňovými doklady - fakturami je povinen tyto 
reklamovat (případně vrátit) do 14 dnů po obdržení, jinak se faktury považují za akceptované a 
pozdější reklamace nebude uznána. 

2. Kupujícímu byl stanoven tzv. "Úvěrový limit" v maximální výši 60 tis. tis. Kč. Úvěrovým limitem se 
rozumí stav, kdy kupujícím neuhrazená cena za dodávky "zboží" včetně služeb s jejich dodáním 
spojených, a to splatná i nesplatná, nesmí překročit částku 60 tis. tis. Kč. V případě prodlení kupujícího 
s úhradou splatné faktury prodávajícího delším než 5 dnů, a to z kteréhokoliv vzájemného smluvního 
vztahu stran této smlouvy (tj. nejen z této smlouvy), nebo překročení úvěrového limitu, je prodávající 
oprávněn okamžitě zastavit dodávky, ke kterým se smluvně zavázal, a další dodávky uskutečnit jen 
v případě platby předem nebo úhrady v hotovosti. Prodávající je oprávněn Úvěrový limit jednostranně 
snížit a případně zastavit dodávky také v případě, že se prokazatelným způsobem dozví o zhoršení 

                     
1 Smluvní cena včetně dopravy zahrnuje cenu zboží a dopravu automíchačem (tj. nakládka betonu, 

doprava na staveniště a zpět a vykládka na staveništi) v délce 30 minut.Dopravné je účtováno podle 
skutečně přepravovaného množství, minimální účtované množství (vytížení vozidla) je 6,0 
m3/automíchač. 



CEMEX Czech Republic, s.r.o. . Siemensova 
2716/2, 155 00 Praha 5, IČ: 27892638, DIČ: 
CZ27892638 

 

nebo omezení platební schopnosti kupujícího. Zhoršením nebo omezením platební schopnosti se 
rozumí zejména zahájení insolvenčního řízení na majetek kupujícího, zahájení exekučního řízení na 
majetek kupujícího nebo prodlení kupujícího se zaplacením jeho finančních závazků z jeho dalších 
obchodních, občanskoprávních, pracovněprávních nebo veřejnoprávních vztahů. Snížení Úvěrového 
limitu je prodávající povinen kupujícímu oznámit. V případě zastavení dodávek z výše uvedených 
důvodů nenese prodávající žádnou zodpovědnost za případně vzniklou škodu. 

3. Dodávky zboží včetně dalších služeb uvedených v ceníku prodávajícího jsou poskytovány jako 
opakované plnění s vyúčtováním ceny těchto služeb nejpozději k poslednímu dni v kalendářním 
měsíci. 

4. Kupující bere na vědomí, že sjednaná kupní cena je uhrazena dnem připsání příslušné částky na účet 
prodávajícího. 
 

IV. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Pokud je kupující podnikatelem, smluvní strany se dle zákona č. 216/1994 Sb. dohodly, že veškeré 
jejich spory vzniklé z tohoto závazkového vztahu či v souvislosti s ním budou rozhodovány v 
rozhodčím řízení ("RŘ") před jediným rozhodcem ad hoc, kterým jmenují Mgr. Terezu Vašíčkovou, 
osvědčení MSp ČR č. 492. Žalobu žalobce doručí na adresu Brno, Cejl 91, PSČ 602 00. Tato adresa 
je doručovací adresou rozhodce a současně místem, kde bude RŘ probíhat. Strany se dohodly, že 
poplatek za RŘ je nákladem řízení a je součtem částky šest tisíc korun českých a jedna a půl násobku 
výše soudního poplatku, jenž by byl v daném případě vybrán za řízení před obecnými soudy ČR dle 
platné legislativy a to do hodnoty sporu do jednoho milionu korun českých. V případě hodnoty sporu 
vyšší se tento poplatek za RŘ dále navýší o příslušnou výši soudního poplatku z přesahující částky. 
K celkové částce vypočítaného poplatku za RŘ bude dále přičtena DPH. U sporů s mezinárodním 
prvkem se poplatek za RŘ zvyšuje o polovinu, v RŘ s více než dvěma účastníky se zvyšuje za třetího 
a každého dalšího účastníka o pětinu. Dle způsobu výpočtu poplatku za RŘ je zpoplatněn i nárok 
uplatněný jako vzájemný návrh nebo námitka započtení v celé jejich výši. Zvláštní úkony v RŘ mohou 
být účtovány dle skutečných nákladů. Zastavením řízení nezaniká nárok rozhodce na úhradu poplatku 
za RŘ, zaplacený poplatek za RŘ se nevrací. Strany pověřují rozhodce, aby RŘ vedl v češtině, 
písemně bez ústního jednání, rozhodl dle zásad spravedlnosti, rozhodnutí vydal bez odůvodnění, a 
souhlasí, že může pověřit k administrativní a ekonomické činnosti v rámci RŘ třetí osoby, a to zejména 
Unii pro rozhodčí a mediační řízení ČR, a.s., působící na adrese, kde bude rozhodčí řízení probíhat, 
a v tomto rozsahu ho zprošťují mlčenlivosti. Strany dohodly, že v RŘ se přiměřeně použijí ustanovení 
OSŘ o postupu při doručování; uložení u soudu nahrazuje uložení u rozhodce a vyvěšení na úřední 
desce soudu nahrazuje zveřejnění na stránkách www.urmr.cz/vvvesni-deska. 

 
2. Dodávky zboží se řídí ustanovením Občanského zákoníku a Všeobecnými prodejními a dodacími 

podmínkami prodávajícího uvedenými v příloze této smlouvy. Všeobecné prodejní a dodací podmínky 
prodávajícího blíže upravují smluvní vztah založený touto smlouvou. Podpisem této smlouvy 
prodávající a kupující zároveň souhlasí s ujednáním uvedeným ve Všeobecných prodejních a 
dodacích podmínkách prodávajícího. Ustanovení uvedená v této smlouvě jsou nadřazena 
ustanovením uvedeným ve Všeobecných prodejních a dodacích podmínkách prodávajícího. 

 
3. Pro dodávku zboží dle této smlouvy platí jako závazná technická dokumentace a normy uvedené     
v platném ceníku prodávajícího. Na dodávky se vztahuje prohlášení o shodě vydané prodávajícím. 
 

 
 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 



CEMEX Czech Republic, s.r.o. . Siemensova 
2716/2, 155 00 Praha 5, IČ: 27892638, DIČ: 
CZ27892638 

 

 

Betonárna: Hradec Králové-Správčice (3203) 
Adresa: Správčice u HK,, 503 02 Předměřice n.L. 
Email: betonarna.spravcice@cemex.com Tel.: +420 606 627 647 Mobil: +420 606 627 647 

 

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je: Ceník prodávajícího pro závod Dvůr Králové (3204)  
a Všeobecné prodejní a dodací podmínky 

7. Smluvní strany prohlašují, že si text této smlouvy řádně přečetly, že byla sepsána dle jejich svobodné 
vůle a nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
 
 
Kupující       Prodávající 
 
 
Ve Dvoře Králové dne 16.01.2016    ve Dvoře Králové n.L. 04.02.2016   
 
 
Ing. Petr Mrázek, jednatel    Zuzana Zinke, Obchodní zástupce   
 
 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Smlouva byla vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží prodávající a jedno kupující. 

4. Objednávky zboží a čerpadel na adrese    
  

Betonárna: Dvůr Králové (3204)  

Adresa: Tyršova ul., 544 01 Dvůr Králové  

Email: betonarna.dvurkralove@cemex.com Mobil: +420 602 463 006     

Betonárna: Jaroměř (3214)  

Adresa: Langewitzova ul., 551 02 Jaroměř  

Email: betonarna.jaromer@cemex.com Mobil: +420 606 648 249 

5. Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních a technických: 
Zuzana Zinke Obchodní zástupce 

Email: zuzana.zinke@cemex.com Mobil: +420 606 642 205 


